
ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 10.01.01/2019 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -
Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que se encontra à disposição dos
interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 10.01.01/2019, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS A INSTALAÇÃO DO
SISTEMA DE MONITORAMENTO DE SEGURANÇA PÚBLICA DA CIDADE DE PEREIRO/CE,

TUDO CONFORME ANEXO l, sendo a fase de disputa de lances no dia 24/01/2019, a
partir das 09:00. O Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00, no endereço
acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 10 de janeiro de 2019. Ermilson
dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro -CE

(88) 3527-1250/3527-1260



Diário Oficial doSexta-feira
11 de Janeiro de 2019
2 -Ano III -N° 124

Pereiro MUNICÍPIO

Licitações

>r

ESTADO DO CEARÁ £

*fc.

)i f PREFEITURA MUNICIPAL DE £

WPEREIRO
U.

&D

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 10.01.01/2019 - A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de
Vasconcelos, n° 227 - Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N°
10.01.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
DESTINADOS A INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE MONITORAMENTO DE
SEGURANÇA PÚBLICA DA CIDADE DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME
ANEXO I, sendo a fase de disputa de lances no dia 24/01/2019, a partir das 09:00. O
Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público das 08:00 às 12:00, no endereço acima citado ou pelo portal
do TCE-CE. Pereiro-Ce, 10 de janeiro de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz -
Pregoeiro.

A

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

/ÿ
CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 09IWE0XXZAG14QUH/FJVDA

Esta edição encontra-se no site: www.pereiro.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



37www.diariodonordeste.com.hr.Sexta-feira 1 l.deianRirode2pl9 DN
'ÿ4|

kwArcinmtariiíktede vdoil.r,c ttiqiiirvr,pat<
itnoiopo dr Cnnrisçu <.'E» refcrcoir ao ourviou
dc20l'> Vigfad*dn contrato: a

31 de.livcm!x\»de20l9. Cnntrat
SJIIIOSIíili • Mr.

•monto ao
I fiiLiivjr.ni

ir d* ata ossinstuniató
facrdlt c

• cific íçOÕS cõnãíãntôs do .mexoIdo edital. o qual 80 encontra, na íritogra. a diipõsição do
todosor.interessados,na sala da Comissãodo Licilnção, localizadanaRuaP«. Francisco Rosa,
1308,Centro,Nova Russas/CE,nohoráriodeatendimentoaopúblico,da»08:00 ás 14:00horas
NovaRussas/CE,11.01.2019.Paulo SórgioAndrade Bonfim - Prosidonte daCPL._

Estado.do Ceará - Profoitura Municipal do Jijoca de Joricoacoara - Aviso de Licitação. O

MunicípiodoJijoca do Joricoacoara, por intermédiode souPregoeiro, tornapúblico que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial N". 2019.01.08.01-SRP, tipo menor preço por lote,
para registrode preços visando futura e eventual contratação do empresapara fornecimento du

maturiais de limpeza, copa o cozinha e descartáveis para atender as necessidades da:.
Secretarias Municipais do Jijoca de Jericoacoara/CE, conforme brnno de referência, com data

de abertura om 23/01/2019, ás 09.00h. O Edital está A disposição dos interessados na sala da
C P.L.. situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Joricoacoara CE. Jijoca do

Jericoacoara(CE),10 do Janeiro de 2019. LucasWilliamsousa Bittencourt -Pregooiro.

fxu'i
mia: A«*nPaMN

Awiiupeb coiilc:«l.uf.i M.irvi doSocutn:
S-iíittf-i AXMIII» |KLI cmilnlrmlr: M.VÚ Joelu

lim. Valur filial RS 521.400,00 (.jnitilicrítrv t

vwfccuinmil c quMmcmiotHW).( '.-uiiúiçtit'Vira,an10dc
j.-nrnu de 2019. Mnria JodUComia Martlnt -Scautíiii
MuuLm.ildcLdicaçfto.

iLrt
Aor.

Mart
M.KJB
( otrcu Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pentecosto - Aviso do Abertura de Propostas de

Preços. A Comissão Permanente de Licitação de Pentecosto toma público, aos interassados quo
no dia 18/01/19, às 10:30h, na sedo da Prefeitura Municipal de Pcnloooste. Será aborto os
envelopes "Proposta doPreços"a licitação na modaldade Tomada doPreços n° 2018.12.17.48-TP-
ADM, do tipo munor preço global, cujo objeto ô a contrataçãode serviços de assessoria para aluar
junto ao setor do recursos humano;; no Município do Pentecosto na assossoria em gestão
previdendária e elaboração de GFIP,RAIS, CAGED, FGTS eDIRF,bem como a emissão de toda*;

as CertidõesNegativas, maiores informações polo telefono (83)3352-2617. Pontecostn-CE. 10 de
janeiro de2019.FranclscaIrtando Castro Cavalcante -Presidonte da Comissão deLicitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Poroiro - Aviso de Licitação - Pregão'
I PresencialN’10.01.01/2019. A Comissão Permanente deLicitação da Prefeitura Municipalde

Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 Centro, tel (88) 3527-
1260, torna público que se encontra A disposição dos interessados o Edital do Pregão
Presencial N® 10 01 01/2019,cujoobjeto 6 aaquisição domateriais eequipamentosdestinados
n instalaçãodo sistema demonitoramentodo segurançapública da Cidade do Pereiro/CE. tudo
conformo Anoxo I. sondo a fase de disputa de lanços no dia 24/01/2019. a partir das 09:00h O
Referido Edital poderá sor adquiridoa partir da data desta publicação, nohorário de oxpodionto
ao público das 08 00 As 12:00h, no endereço acima cilado oupolo po
Co,10 do janoirode 2019 Ermilson dos Santos Queiroz- Pregoeiro........ii !ÿ!ÿ> um nrinrn— II ' '."Jl1”.".’ ' i il

Estado do Ceará - Serviço Autónomo de Agua e Esgoto de Nova Russas -
Credenclamento N° 001/2019. O Sr Francisco Halter de Olivoira, torna público, para
conhecimento dos interossados, que no período de 11.01.2019 ã 31.12.2019, no horário do
07:30 ás 11:30 horas, estará realizando Chamamento Público, para Credenciamento dc
instituições financeiras para o recebimento de contas e outras tarifas através de suas
agências e/ou conveniadas, em abmngência Municipal, junto ao SAAE deste Município, o
qualse encontra, na Integra,á disposição de todos os interessados, na sala daComissão de
Licitação, localizada na Rua Dr. Almir Farias. 110, Universidade, em Nova Russas - Ce. no
horáiio de atendimento ao público, das 07:30 As 11:30 horas ou pelo portal do TCM-CE:
http://wwwtce.cc.gov.br/licit3coes. Nova Russas - Ce, 10 de janeiro de 2019. Francisco
AurélioAmaralMemória-Presidente da CPL.

(Atado do Ceará - Prv fritura MunRipul de Caiírbçit -
Ceará - Avivo de Kxtraln dn Tmtnimriito Oonlr-iliMl O
Secretnno Municipal do Planejamento c Finanças do
muiiripij <fc GwirijçvCerirA tom* público o extraio dn
r oni;.rto tf 2019.01 04.07, tc-uJLinio <Jo Prcglo !‘re<nd.J nf1

11.26.01. Dotação orç a men t á ria:
22.0IX (Seon-tau dc Obra* c
10Wl22 0002. 2.033 • (ScacUi

7c-.rnvoIviincnio Agrlno). Element» dr doepeta:
3 3 V0-30 ÍM) Objeto: amii-.içln de combuilivel paca

th frnta dc veícul-neinúqturusiicrtcnocnie..*•
municí|MU tfc CanoapiCF,irfhcnki .10 exenx-io financeiro
Je 2019 Viÿfiicòt do contraiu: nputir da MH a.utvitura ;ur

>1 dr dvmVoto.Ir 2019. Contratai!*: Au*o 1'oanM.urdor.

fwui ítIJcLt MF. Awlrw peta contratada:MarudoSocorro
Mroxxl» (Ln Santos. Avdna pela ctintr.irante: Jtrtc M.uu»\
Aiwa Vifcir. \ alnr (dobai ItS 934 750.00(nnvrceutiA e trinta

> mil •«•toa-tilrr; cnnqucnft irais).C»r.n.iç»kt cari
juieuo tin 201 José Mimw Ahca Vtlur - Sciari
•q\tldcI’LmeÿintorocMnanç*:

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Maracanaú -Extrato de Ata do Registro de
Preços - Pregão Presencial N” 03.004/2018; Ata dc Registro d« Preços
Partes. Município de Maracanaú, através da Secretaria de Governo - Dopartamonto
Municipal de Trânsito o Transportes (Demutran) o a emprosa Carlos Eduardo Rodrigues
Peixoto EIRELI ME (sublime fardamentos), CNPJ N° 07.396.470/0001-65; Òbjoto: Registro
do Preços visando a aquisição do fardamentos e acessórios destinados aos Agentes de

Trânsito do Doparlarnento Municipal dc Trânsito e Transporto*; DEMUTRAN. do interesse
da Secretaria do Governo do Município de Marncanati-CE, tudo conforme especificações
contidas no Termo de Referência constanto do3 Anexos do Edital; Prazo 12 (doze) meses;

Data da Assinatura: 07 de janeiro de 2019; Signatários: Emanuola Batista Lima o Marcos
Nazareno Rodrigues Peixoto.

N° 03 001/2019.2018
>2.0601122I
f*iil.Iicos) - íl?„

cifutn
10 de i: rial do TCE-CE. Pereiro-

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal do Maracanaú -Extrato dc Ata de Registro de
Preços - Pregão Presencial N° 13.004/2018; Ata de Registro de Preços N" 13.001/2019.

'artes: Município de Maracanaú, através da Secretaria de Administração Hospitalar e as

2mpresas Star Pack Comércio LTDA-EPP, CNPJ N° 21.628 389/0001-94 e Raimundo
Renato Giráo Júnior-ME.CNPJ N°23.550.619/0001-75;Objeto:Registro de Preços visando
> aquisição de EPI’S (equipamentos do proteção individual), materiais e equipamentos
jtilizados no setor de limpeza n segurança coletiva, do interesso da Secretaria de

Administração Hospitalar do Município de Maracanaú-CE, tudo conforme espccificaçõos
íontidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital; Prazo: 12 (doze) meses;
Data da Assinatura: 07 de janeiro de 2019; Signatários: Teresa Cristina de Oliveira Gomes,

Régis SilvaCarvalhoeRaimundo RenatoGirãoJúnior._

v.íi .1 ;

Coam - lÿfcitura Municipal dc (arirúçu •

Vvho di- Extraiu d« liivlniiivnlu Conlraltml - A
Secrclari.i Muuici|iil dc Snúdc do Município ds
GuirinçuO.uá turai publico o cxtr.iiu do cu iir.uo n*
2019.0104 05. rcsull.uilc do 1'rcgSo Presencial n"
30I X 11.26 01 Dntaçin orçaincntárin:
05.02.10.122 0ÒO.12.OK,> (Smciiii.i Munkip.il dc Smidc)
05.01.10.301.0026.2.Ò93 (PSF saude)
O503.10302002720'í7 (HaspiDl) Elrawnlo ilr dnpm:
3.3.90 3001' Objrlo: n.jui,u..3c dr «iwnbiKtível p.ini
. miatt»dr frotadevriailrncmáquin.i;pciU.iKmtn
.nunici[X.-i dc ( amiaçuCE. rcfaaee ao c*exkx> fiaukxúr>
ilc 2019. VTJÿKIU dn conlnitu: npnftird» suaíivsiiufumalé
11 de «kvnnbiodr 2019 Gmlmlndu: Auto Maccdu<
Sanios tJdi MI- Wlna pelaconlrufadn M.imiloSoami'
Mienlo doí Santo; Assina prb ninfralaule: Mayw Kelly
Leite dc Lasiir Valor fÿifml RS 641 610.00 («eiscentos c

IJUJíCI.U e ummil c >r.veaiu« c dv.rvaL). Gmãiçu/Cotfã.
nn 10 de j.«icim de 2019. Maywi Killy Ixnle do lAvor -
ScuctàrúMmic tuldeSaúde.

I vfadri dn
(iari -A

Estado do Ceará -Profeitura Municipal de Lavras da Mangabeira -Aviso de Licitação. A

Comissão Permanente do Licitação toma público que estará realizando na modalidade
Pregão Eletrónico n° 001/2019. cujo objeto é aquisição de veículo 0 (zero) km. tipo
Ambulância, para simples romoção, conforme Termo de Ajuste 052/2018, destinado ao

atendimento das necessidades da Secretaria de Saúdo do Município dn lavras da
Mangabeira-CE, conforme especificações técnicascontidasno Termode Referência.Estando

abortooprazopara cadastrarnento d*>propostasatéodia 24/01/2019,09h00min,abertura das
propostas no dia 24/01/2019,ás 09h15minua fase de disputa do lances no dia 24/01/2019 ás

10h00min. estando disponívelpolo sitio eletrónico www.bbmnet com br. Maiores informações
na sede da Profeitura Rua Monsenhor Moceno, n° 78. Centro, Lavras da Mangabeira-CE,
JoahBezerra de Almeida -Pregoeiro.Lavras daMangabeira-CE, 11deJaneiro do 2019.

Estado do Ceará -Profoitura Municipalde Tauá.AComissáo deLicitaçãoda Prefeitura Municipal
de Tauá. localizada na Rua Vaklzar Alexandrino, 393 - Jo:>ó ósimo, Tauá - CE, comunica aos
interessados que no dia 30 do Janoiro de 2019, ás 14:00 horas, abrirá licitação na modalidade
Tomada de Preços n° 00.002/2019, cujo objeto e a contratação do prestação de serviços técnicos
profissionais especializados para desenvolver ações na área de controlo interno junto ã Profeitura
Municipal de Tauá,no endereço acima,nohorário de expediente ao público, oupetoportaldo TCM-
CE httpV/www.tco.ce.gov br/lialacous. Tauá-Ce, 10 de Janeiro do 2019. José Matheus Barbosa
Ferreira -Presidente da CPL _

f- Atado do CCWá - Prrfcifiim Municipal df Cariri.içu -
CVani - Avivo d<- Extrato do lnrtrumnilo Cnnlralunl - A
ScerctHfia Municipal de Saúdo do Município dc
CanríaçivCrari. toma público o extrato du omlraio n’
2019.»1.09.01, resultante du Pregl» Presencial n*
2 018.12.06.01. Dutaçlo orçamcntárlx:
050210 I?200022.(W (.SixavCma Miauopil Ac Saúde).
IJcnu-ulu de d.-vpi-Mi: 3J9<)J0()0 Objeto: ai,uick3o di'
-.i.plancriwsalirimcioN,ilnKmlaÿir)ondccnlcr.ilcnwtcriois
!•: un*wtc para atenda ai naxuidbJcs da Scacuria
Miuwcijxd dc S.túk tlc Oríiiv' - Ccwá, rcíctcnte
rxavàaof'uiuiie:iotici2019. Vlÿmda ducontrato:apartir
Mia aaúiMwm mó 31 dc tlcombm 2019, Contrabulu
['rabb Saúde Alicidi»Htrcli - MU As>ina JMIU ciHifratuda:
Samuel Granjeiro 1'ciluía dc Alencar AMIUU pcl»
ciintrutanti-: Mays» Kelly Leilo dc Lnwr. Valor jÿubnl RS
55 050,00 (scv.cnta c cinco mil c cinquenta reais)
CaririípvCcaiem 10dojai:afod‘20l9.May«KellyLrítr
dcljvur -Scait awMuni>imldeSaúde

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole -Resultado do Julgamento dos
Documentos do Habilitação - Concorrência Pública N° 03.001/2018-CP. A Comissão
Pormanente do Licitação da Profeitura Municipal do Solonópole. notifica aos interessados, o
resultado do julgamento dos documentos dc habilitação da Concorrência Pública n"
03 001/2018 CP, cujo objeto ô a contratação de serviços técnicos especializados do
consultoria visando o estudo, levantamento e proposilura de demandas judiciais o/ou
administrativas visando a redução das despesas correntes c recuperação de créditos
provenientes da relação de consumo do energia elétrica pelo Município, incremento da
receita tributáriada contribuição do iluminação pública, conforme especificações do Anexo I
- descrição dos sorviços. Em|>resa Habilitada: Monteiro e Monteiro Advogados Associados.
Fica aberto, a partir desta data, o prazo recursal estabelocido no Artigo 109, Inciso I. alínea
“a" da Lei de Licitaçõos vigente, notifica ainda aos interessados, que caso não haja recurso
pela presente decisão, no dia 18 do janeiro do 2019 ás 09:00 horas, ocorrerá a abertura das
propostas técnico opropostas depreços. Solonópole,09 dc janeiro de 2019. AkemiTomaz
Holanda-Presidente da Comissão Permanente dc Licitação,_
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Tauá. localizada na Rua Valdizar Alexandrino, 393 - José Ósimo, Tauá - CE,
comunica aós interossadosque nodia 30 de Janoirode 2019, ás09:00 horas, abrirá licitaçãona
modalidadeTomadadoPreçosn°00.001/2019-TP,cujoobjeto6 a contrataçãodo emprosa para
prestação de serviços do consultona e assossoria técnica de apoio administrativo na área
providenciária, visando adotar mecanismos do controlo e orientação quanto aos aspectos
administrativoso financeiros juntoâPrefeituraMunicipalde Tauá. O editalpoderá ser retiradona
Comissão de Licitação,no endereço acifna, nohorário do expediente ao público,ou polo portal
do TCM-CE. http://www.tcc.co.gov.br/licitacons. Tauá-CE, 10 de Janeiro de 2019. José
Matheus BarbosaFerreira -Presidenteda CPL._

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Nova Russas A Comissão de Licitação toma
público quo a partir das 12:00 horas do dia 11 de Janoiro du 2019 estará disponível para o

Cadastromonto das Propostas de Preços roíerontos ao Pregão Eletrónico N" SS-PE002/19.
cujo objolo ó a aquisição de material do consumoe permanente, gêneros alimentícios, material
de oxpodionto, copa e cozinha, esportivo entre outros, para atender as necessidades do
ProgramaFAN (FundodoAlimentação oNuírição) juntoàSecretaria de Saúdo doNova Russas

Data do Abertura das Propostas; 28 do Janoiro de 2019 das 10.00 às 11:00 horas (horário do

Brasília). Data da Disputa doPreços: 28dnJaneirode 2019 ás 11:00 horas (horáriodo Brasília)

O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas, na Rua Po Francisco
Rosa. 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do sito www.bll.org.br Nova Russas, 11 de

Janeiro de 2019.PauloSérgio Andrado Bonfim -Presidente da CPL._
Estado do Ceará -Profoitura Municipal do Nova Russas. A Comissão do Licilaçào torna
público quo a partir das 12:00 horas (horário do Brasília-DF) do dia 11 de janeiro de 2019,

estará disponívol para o Cadastramenlo dos Propostas de Preços referentes ao Pregão

Eletrónico Nn GM-PE002/19, cujo objeto é o registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de combustíveis, lubrificantes e derivados do petróleo para alonder as

necessidades das diversas Secretarias do Município de Nova Russas. Data do Abertura dnr.

Propostas: 25 do janeiro de 2019 das 08:00 ás 09 00 Horas. Data da Disputa de Preços; 25
de janeirode 2019 ás 09.00Horas(Horário de Brasilia-DF).O edital poderá sor adquiridonos
dias úteis, das 08 00 às 14:00 horas (Horário local), na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388,

Centro, Nova Russas/CE, ou através do sito www.bll org.br. Nova Russas, 11 de Janeiro de

2019.PauloSérgio Andrade Bonfim -Presidente da CPL._

di

í •Prefddirí Mu
Extrato «li

ura Munki|iiil ilc OiuirUçu -
o Imtrumriito Ouilnituil -O

tuia Municipal dc
do itamicipio dc
do con
dc Pri

IMudo du (Van

(Vtrtl - Axívo dc

Ordctudor dc despesas d.t Secre
IVrwmlvruento linsano e Infrxstnilura
Carinjpi'O.ini tnnu púbico o extraio do contraio rf
2(119.01.04.01. resultante da Tomada dc Preços n*

X.07.23.0 1. DotaçSn or ç a me n tór la:
26 7X2.0021.1036 Element.»dcdcvpeu: 4 4*X) 51.00

Objdo: çcntnttçto Ac pc.vxi jioklvn [vun a prnla,À» dc
•«viço; na p.-untiK-ntsÿlodudiva:**,luidos dc tu»; tusede
donainicipi*»dcCanti-viiCE docnnCrnla:opwt>
dc exraxi» sen dc 120 (eaiio c vtitte) d:** a parti di

asunafUTd do coutmn juucimcnic com a cúdni de .««viços,
coufotmc cfaooypma fuico e íúuncrtn ContratÿiU: (by

vrtkiU- > Urtíant' c ini

/O.ud tonu público
04.01. resultante da %201

0206 O
'c-

V- VA
o

U
eneiiduria anprendimovos c saviços cinrli-ine Assina
|hda contratada: Joflo (\IIHIKJ Ifritn CoUinho. Awfaut p«b
cnnfratauii-: Jiwé M.uus Ahra VUnt Valor (Joint: t5
152.564ÿ18(centocdnqucnLiedoismil,qu«ihcntose stssenU

c ijiuuo reais e «na: eoitocaitavos). CekuçuCcani.an 10
ile janeiro <b 2019. José Marcos Alves ViUr - Gestor do
FundoGemi.

o
-7

t;!
364146445



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIN°008 | FORTALEZA, 11 DE JANEIRO DE 2019

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - Aviso Adiamento de Licitação - Pregão Presencial n° ll/201ÍLOjsyj<âjp *contratação de empresa especializada nos serviços de gestão de recursos humanos, elaboração e emissão de folha de pagamento e cálculos tk 'aéflgações
trabalhistas para o Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC, conforme detalhamentos constantes no Edital e.<êws
Pregoeira, em virtude de erro no edital publicado, sendo que não foi possível a publicação do mesmo corrigido, tendo em vista, a expiçíção da senha do
Portal das Licitações do TCE, resolve adiar a presente licitação, sem data prevista para abertura. Crato/CE, 09/01/2019. Isabelita Rodrigues de Alencar
-Pregoeira. £

ò
*0anexos. A

33
? N°**ÿ

*** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Independência. O Gabinete do Prefeito de Independência/CE toma público o Extrato dlfScgundo Aditivo >

ao Contrato, decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços n° GP-TP001/17, cujo objeto é contratação da prestação de serviços de,'?"':
assessoria e consultoria técnica especializada para acompanhamento de processos administrativos demandados pelos Tribunais de Contas,Bgj£jjit«eitse'vl»>ÿ

Prefeitura Municipal de Independência, conforme especificações constantes do anexo I,parte integrante deste processo. Contratante: Gabinete dç.Prpiíitóí hittloyiO
Contratada: M.C. Assessoria e Consultoria LTDA; Vigência do Contrato: 31.12.2019. Assina pelo Contratado: Eduardo Oliveira Carvalho. Assina pela
Contratante: Taciana Pedrosa Vieira. Independência - CE, 11.01.2019.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro, toma público aos interessados a
abertura do Pregão Eletrónico N° 001/2019-PE. Objeto: Locação de veiculos para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Paramoti,
exercício 2019, a ocorrer no site www.bbmnet.com.br. cominicio do Acolhimento das Propostas: 14/01/2019, às 09h00, fim do Acolhimento das Propostas:
23/01/2019, às 08h00; Data de Abertura das Propostas: 23/01/2019, às 08h30; Início da Sessão de Disputa de Preços: 23/01/2019, às 10h30, horário de
Brasília. O edital se encontra na íntegra na sede da Comissão de Licitação, nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.hr/licitacoes/:www.hbmnet.com.hr:httn://
www.Daramoti.ce.gov.br/licitacao.Dhn. Paramoti-CE, 10 de Janeiro de 2019. Rafael Santos Dantas - Pregoeiro.

*** ...***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Nova Russas - Secretaria de Saúde - Chamamento Público N° SS-CH002/19. A Secretaria de Saúde,
através de sua Secretária, Sra. QuitériaFlávia Cunha Braga, toma público, para conhecimento dos interessados, que no período de 11 de Janeiro de 2019 à
31De Dezembro de 2019, no horário 08:00 às 14:00 horas, estará realizando Chamamento Público,para Credenciamento de pessoas físicas para a prestação
de serviços para atender as demandas da Secretaria de Saúde, conforme especificações constantes do anexoIdo edital, o qual se encontra, na íntegra, à
disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro,Nova Russas/CE, no horário de
atendimento ao público, das 08:00 às 14:00 horas. Nova Russas/CE, 11.01.2019. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante-Aviso do Resultado do Julgamento da Habilitação. A Comissão de Licitação
toma público o Resultado do Julgamento da Habilitação da Concorrência Pública N° 2018.08.13.001. Objeto: contratação de empresa especializada no
fornecimento de links de internet para a Secretaria de Educação de São Gonçalo do Amarante-CE. Empresa habilitada: 01: V & R Comércio e Serviços
de Equipamentos e Suprimentos de Informática LTDA. Empresa inabilitada :01: FORTEL- Fortaleza Telecomunicações LTDA - ME. Fica aberto o prazo
recursal à partir da data desta publicação, conforme art. 109, incisoI,alínea “a" da Lei de Licitações. Maiores informações, na sala da Comissão deLicitação
da Prefeitura de São Gonçalo do Amarante-Ce. 10 de janeiro de 2019. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu
Pregoeiro, toma público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 2019.01,08.01-SRP, tipo menor preço por lote, para registro de preços
visando futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza, copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades
das Secretarias Municipais de Jijoca de Jericoacoara/CE, conforme termo de referência, com data de abertura em 23/01/2019, às 09:00h. O Edital está à
disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 10 dc
Janeiro de 2019. Lucas William sousa Bittencourt - Pregoeiro.

A
FSC

MISTO
Papa pra&aáa

a partir do fonloa

FSCX126031,/*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Pereiro-Aviso de Licitação - Pregão PresencialN° 10.01.01/2019. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na RuaDr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro, tel (88) 3527-1260, toma público que se encontra
à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 10.01.01/2019, cujo objeto é a aquisição de materiais e equipamentos destinados a instalação
do sistema de monitoramento de segurança pública da Cidade de Pereiro/CE, tudo conforme Anexo I, sendo a fase de disputa de lances no dia 24/01/2019,
a partir das 09:00h O Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00h, no
endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 10 de janeiro de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

*** VfVr*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2019.01.08.001. A CPL da Prefeitura Municipal de
Camoeim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 23 de Janeiro de 2019, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada
à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Por Lote, tombada sob o
N.° 2019.01.08.001, com fins a Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados amerenda escolar do Município de Camocim-CE. Informações na Sede
da CPL, localizada àPraça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 10 dc Janeiro de 2019.Fca Maurineide
Carv. de Araújo-Pregoeira.

*** *** iritie

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá, localizada na Rua Valdizar Alexandrino,
393-José Ósimo, Tauá-CE, comunica aos interessados que no dia 30 de Janeiro de 2019, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços
n° 00.001/2019 - TP, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica de apoio administrativo na área
previdenciária, visando adotar mecanismos de controle e orientação quanto aos aspectos administrativos e financeiros junto à Prefeitura Municipal de Tauá.
O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tce.
cc.gov.br/licitacoes. Tauá-CE, 10 de Janeiro de 2019. José Matheus Barbosa Ferreira - Presidente da CPL..

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Abertura de Propostas de Preços. A ComissãoPermanente deLicitação de Pentecoste
toma público, aos interessados que no dia 18/01/19, às 10:30h, na sede da Prefeitura Municipal de Pentecoste. Será aberto os envelopes “Proposta de Preços"
a licitação na modalidade Tomada de Preços n” 2018.12.17.48-TP-ADM, do tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação de serviços de assessoria
para atuar junto ao setor de recursos humanos no Município de Pentecoste na assessoria em gestão previdenciária e elaboração de GFIP, RAIS, CAGED,
FGTS e DIRF,bem como a emissão de todas as Certidões Negativas, maiores informações pelo telefone (85)3352-2617. Pentecoste-CE, 10 de janeiro de
2019. Francisca Irlan de Castro Cavalcante - Presidente da Comissão de Licitação.

*** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal deCedro-Aviso de Abertura das Propostas. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE
comunica aos interessados que no próximo dia 14 janeiro de 2019, às 09:00 horas, na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa
Liberato Moacirdc Aguiar, S/N,Bairro Centro, Cedro/CE estará abrindo os envelopes propostas de preços referente à Tomada de Preços n°. 1911.01/2018-
03, cujo objeto é a contratação dos serviços de elaboração da Lei de Diretrizes Orçamentária,Lei Orçamentária Anual e assessoria em contabilidadepública,
fiscal e escrituração contábil do Município de Cedro/CE. Cedro - CE, 10 dc janeiro de 2019. Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente da
CPL.

A
!

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N° 2019.01.10.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias Brito/
CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de itens para compor kit‘s bebê destinados
a doações para as gestantes assistidas pela Secretaria de Assistência Social do Município de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 24 de Janeiro de
2019, às 14:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 10 de Janeiro de 2019. Luclessian Calixto da Silva Alves -Pregoeira Oficial.


